Página 93   terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Nº 27.846Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

<BEGIN:1192389:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 564/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS PARA ATENDER DEMANDA DA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE DO MUNICIPIO.
Credenciamento e Abertura: 13/10/2020 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@conquistado-
este.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquista-
doeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 28 de setembro de 2020.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1192389:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1192379:93>

A Prefeitura Municipal de General Carneiro CNPJ nº 03.503.612/0001-95,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria Estadual do Meio
Ambiente a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP-LI), referente a
APOIO A PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - Construção da
Orla do Rio Barreiro, localizado na rua Bom Jesus, no município de General
Carneiro/MT.’’
<END:1192379:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1192369:93>

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que
apresentadas à Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 004/2020
- do tipo MENOR PREÇO, empreitada global, cujo objeto é “Contratação
de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para
Implantação de Sinalização Viária Horizontal e Vertical na Rodovia
MT-010”, conforme Termo de Cooperação com fundamento na Instrução
Normativa Conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE n.° 001/2017 e em conformidade
com o Processo Administrativo n.° 065/2020 que celebraram o Governo do
Estado de Mato Grosso por meio da Secretaria de Estado e Infraestrutu-
ra e Logística de Mato Grosso e o Município de Ipiranga do Norte - MT.
Considerando que nenhum proponente preencheu os requisitos necessários
a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais
declara a licitação FRACASSADA. Ipiranga do Norte/MT, 28 de Setembro
de 2020. Adisonir Schneiders de Paula  - Presidente da CPL
<END:1192369:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1192266:93>

AVISO DE ADESÃO Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2020

O SENHOR VALCIR DONATO, Prefeito Municipal de Itaúba, Estado de
Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU o processo de
Adesão nº 005/2020 a favor da empresa AQUARELA PARQUES LTDA
EPP, inscrita no CNPJ nº 10.433.905/0001-09, objetivando a aquisição de
playgrounds para serem instalados no Lago do Parque Natural Municipal
de Itaúba/MT, perfazendo o valor total de R$ 59.634,00 (cinquenta e nove
mil seiscentos e trinta e quatro reais). A referida aquisição será através de
Adesão na Ata de Registro de Preços nº 259/2020, oriunda do processo
licitatório sob modalidade Pregão Presencial nº 068/2020 da Prefeitura
Municipal de Sorriso/MT.

Itaúba/MT, 28 de Setembro de 2020.

VALCIR DONATO
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1192266:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1192411:93>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 055/2020
Dispensa de Licitação nº 007/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que
realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020, tendo por finalidade
a AQUISIÇÃO DE ARROZ AGULINHA TIPO 1, PARA COMPOSIÇÃO
DE KITS DE MERENDA ESCOLAR, em Atendimento as demandas da
Secretaria Municipal de Educação. Base Legal: art.4º, § 1º e § 2º da Lei
13.979 de 06/02/2020. Valor: R$ 17.346,00 (dezessete mil, trezentos e
quarenta e seis reais). Ordenador de Despesa: Jane Gobbi.

Itiquira/MT, em 28 de setembro de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1192411:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1192331:93>

RESULTADO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Prefeito Municipal de Juscimeira/MT torna publico Resultado Licitação
Supracitado OBJETO: SRP. Para futura Contratação de empresa es-
pecializada em prestação serviços de consultoria contábil de execução
orçamentária e contabilidade pública. Vencedor: Nivaldo Almeida Queiroz
CNPJ: 10.727.102/0001-67 no Valor R$ 144.000,00.

Juscimeira/MT. 28 de setembro de 2.020.
MOISES DOS SANTOS - Prefeito.

<END:1192331:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1192274:93>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro
de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios,
materiais de limpeza, copa e utensílios, para manutenção das
diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 13/10/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.
mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 28 de setembro de 2020.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1192274:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1192394:93>

ATO DE CORREÇÃO DO AVISO DE RESULTADO - PREGÃO
PRESENCIAL - Nº. 045/2020
Onde se Lê: A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de
pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizou no dia 22 de
setembro de 2020.
Leia-se: A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro
(a), comunica a todos os interessados que realizou no dia 23 de setembro
de 2020. Matupá - MT, 28 de setembro de 2020.  CRISTIANA PEREIRA
SERRA LOPES
- Pregoeira Substituta -
<END:1192394:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1192315:93>

AVISO DE ADENDO Nº I AO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
058/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT, através
de sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados que
decidiu inserir o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
058/2020, cujo objeto trata-se de registro de preços para futura e eventual
aquisição de máquinas tipo retroescavadeira e escavadeira hidráulica para
serem utilizadas na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT